
Contacto

Teléfono +34 924010084
Fax +34 924010089
Correo Electrónico david.garcias@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRCBAM/2024/0000113580 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Badajoz
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Badajoz
Correo Electrónico david.garcias@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato basado de suministro de leches, derivados lácteos y postres para centros
de la GT SEPAD de Badajoz, LOTE 7, Villafranca de los Barros, Almendralejo, Jerez de los Caballeros y
Azuaga

Suministro de leches, derivados lácteos y postres para centros de la GT SEPAD de Badajoz, LOTE 7,Descripción 
Villafranca de los Barros, Almendralejo, Jerez de los Caballeros y Azuaga
Valor estimado del contrato 165.297,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.297,8 EUR.

Clasificación CPV
15500000 - Productos lácteos.

Plazo de Ejecución
Del 06/10/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ACACIO SL
NIF B18075572
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Borreguiles, S/n, Parcela 41 - Plind M
(18339) Cijuela España

Contacto

Teléfono 663770206
Correo Electrónico mnavarro.plataformafemar@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.297,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2024/00000113580
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

113580 Contrato basado lacteos L7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h1m
SOJWLCm/YwvmsA9njEAAhoYZ9yk1JQoYvwKhFMTR4YFpH0oawMXUp8HkfmyJaeyc6IbDzY8QQpnf2n6%2BScEgHqswJs10
kAZH2rr61Ozw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/10/2024

Motivación

Motivación Adjudicataria del acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h1mSOJWLCm/YwvmsA9njEAAhoYZ9yk1JQoYvwKhFMTR4YFpH0oawMXUp8HkfmyJaeyc6IbDzY8QQpnf2n6%2BScEgHqswJs10kAZH2rr61Ozw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h1mSOJWLCm/YwvmsA9njEAAhoYZ9yk1JQoYvwKhFMTR4YFpH0oawMXUp8HkfmyJaeyc6IbDzY8QQpnf2n6%2BScEgHqswJs10kAZH2rr61Ozw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h1mSOJWLCm/YwvmsA9njEAAhoYZ9yk1JQoYvwKhFMTR4YFpH0oawMXUp8HkfmyJaeyc6IbDzY8QQpnf2n6%2BScEgHqswJs10kAZH2rr61Ozw//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Santa Marina, 7, 1ª Planta
(06005) Badajoz España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia Territorial SEPAD de Badajoz

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 22SP651CA005
Objeto Suministro de leches, derivados lácteos y postres para los centros adscritos al Servicio Extremeño de Promoción de
la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD) y a la Dirección General de Servicios Sociales, Infancia y Familias
(DGSSIFIF), mediante Acuerdo Marco, por lotes.
7
Lote/Descripción Lote 7: Villafranca de los Barros, Almendralejo, Jerez de los Caballeros y Azuaga
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8X9uNGq8nsmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014272634 |  2024-001027881 | Mon, 30 Sep 2024 12:03:41:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47693515655373040097504720018574457962 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8X9uNGq8nsmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x8X9uNGq8nsmMOlAXxDEjw%3D%3D

